[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2023 г.                         № 2817
1
2

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 21.07.2022 № 1948
«Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории городского округа город Михайловка
Волгоградской области»
В соответствии со статьей 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 19.12.2022 № 519-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 27.06.2016 № 1571                                «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа город Михайловка Волгоградской области, администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области      п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 21.07.2022 № 1948 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области» следующие изменения:

в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области»:
а) дополнить пунктами 2.7.4, 2.7.5 следующего содержания:

«2.7.4. В 2022 и 2023 годах в отношении смежных земельных участков, указанных в пункте 2.4.2 настоящего административного регламента, могут быть по решению заявителя выданы градостроительные планы земельных участков в отношении каждого из смежных земельных участков либо градостроительный план земельного участка, единый в отношении всех смежных земельных участков.

2.7.5. Для целей строительства объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, на смежных земельных участках заявитель в порядке, предусмотренном статьей 57.3 Градостроительного кодекса РФ, обращается с заявлениями о выдаче градостроительных планов земельных участков в отношении каждого из смежных земельных участков либо с заявлением о выдаче градостроительного плана земельного участка, единого в отношении всех смежных земельных участков, в уполномоченный орган.».

б) пункт 3.6.5 изложить в следующей редакции:
«3.6.5. Заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается по его выбору возможность:

- получения электронного документа, подписанного с использованием квалифицированной  подписи;

- получения с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного квалифицированной подписью со стороны уполномоченного органа.

При получении результата предоставления услуги на Едином портале государственных и муниципальных услуг в форме электронного документа дополнительно обеспечивается возможность получения по желанию заявителя документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, либо документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного документа.

Информация об электронных документах - результатах предоставления услуг, в отношении которых предоставляется возможность, предусмотренная абзацем вторым настоящего пункта, размещается оператором Единого портала государственных и муниципальных услуг в едином личном кабинете или в электронной форме запроса.

Возможность получения результата предоставления услуги в форме электронного документа или документа на бумажном носителе обеспечивается заявителю в течение срока действия результата предоставления услуги (в случае если такой срок установлен нормативными правовыми актами Российской Федерации).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по вопросам ЖКХ и благоустройства                       А. В. Пестрякова.
Вр. и. о. главы городского округа                                                        О. Ю. Дьякова
[image: image1.jpg]